
 

新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報） 

 

 

令和 4年 12月 24日から当院の入院患者様から新型コロナウイルス感染症陽性者が 

複数名発生したことを受けまして、患者様はじめ関係者の皆様には、大変ご心配と 

ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

当該患者と接触があった患者様及び関係職員の経過観察期間が終了し、PCR検査を 

実施した結果、新規陽性者がいなかったことを受け、終息したことをご報告いた 

します。 

 

※入院患者様への面会制限は継続いたします 

 

これからも引続き感染対策には万全を期すとともに、皆様に安全・安心な医療を 

提供できるよう務めてまいりますので、今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

令和 5年 1月 4日 

医療法人徳洲会 札幌東徳洲会病院                  

院長 太田智之 

 


